
Okenní a dveřní technologie

Roto Eifel
Program prahů vyrobených na míru pro těsné
a bezbariérové balkonové a vchodové dveře

Katalog

Platné pro: CZ



german made

Co to znamená?

Společnost Roto se sídlem v Leinfelden-Echter-
dingenu u Stuttgartu je německá podniková skupina.
Značka Roto vyrostla do solidní velikosti – organicky,
stabilně.

Naše společné hodnoty symbolizují identitu, která
umožnila, aby se společnost Roto, jakožto německý
podnik, stala předním subjektem ve svém oboru.
Hodnotová struktura našeho podniku spočívá na třech
pilířích:

■ kontinuita, důslednost a spolehlivost
■ zkušenost, vůle k dosažení úspěchu a prozíravost
■ vědomosti, schopnosti a německé inženýrství

Jakožto technologický průkopník vyvíjí společnost
Roto inteligentní produktová řešení, která své
uživatele přesvědčují svou precizní technikou
a dlouhou životností.

Řízení výroby včetně řízení životního prostředí
a logistiky se orientují, bez ohledu na zemi výroby,
podle německých hodnot, jakými jsou například spole-
hlivost, důkladnost a prozíravost.

Německá přesnost v oblastech konstrukce a vývoje,
řízení kvality a procesů zaručují poskytování vysoce
kvalitních výkonů po celém světě.

Důsledné prosazování německých hodnot v rámci
kvalitativních standardů a norem buduje důvěru
u našich partnerů a zákazníků. To znamená „german
made“.

german made

2 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



Podnik

Společnost Roto se sídlem v Leinfelden-Echter-
dingenu u Stuttgartu je německá podniková
skupina, která se nachází ze 100 % ve vlastnictví
rodin potomků zakladatele firmy Wilhelma Franka.

Podniková skupina sestává ze tří nezávislých divizí,
které vyvíjejí a vyrábějí systémy kování, střešní okna
a schodiště pro stavebnictví a rovněž nabízejí
obsáhlé služby týkající se problematiky oken
a dveří.

Název Roto symbolizuje již od roku 1935 bohatou
řadu vynálezů a technologický pokrok v oblasti
systémových komponent pro stavební průmysl.

Podniková skupina Roto vyvíjí svou činnost se svým
širokým obchodním portfoliem a svými asi
5 000 zaměstnanci po celém světě.

Na základě jasně stanovených zásad vedení
a jednání pracuje společnost Roto intenzivně na
tom, aby úspěšnou historii podnikové skupiny dále
upevnila a budovala.

Jsou to přání a očekávání našich zákazníků, které
nás vždy znovu nově inspirují – bez ohledu na to,
zda jde o stavebníky, projektanty, architekty,
výrobce či prodejce oken a dveří, nebo pokrývače
a prodejce střešních krytin.

Podnik

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 3

 



Roto | Okenní a dveřní technologie

Po celém světě

Evropa

Roto Frank Austria GmbH

Kalsdorf (AT)

Roto Frank Belarus

Minsk (BY)

Roto Frank S.A.

Nivelles (BE)

Roto Frank GmbH

Dietikon (CH)

Roto Frank Fenster- und
Türtechnologie GmbH

Leinfelden / Velbert (DE)

Roto Frank Ehitusrautised
OÜ

Tallin (EE)

Roto Frank S.A.

Lliçà de Vall (ES)

Roto Frank Ferrures S.A.S.

Saint Avold (FR)

Roto Elzett Certa Kft.

Lövő / Sopron (HU)

Roto Frank Italia

San Donà di Piave (IT)

Roto Frank Litauen

Vilnius (LT)

Roto Frank Latvijā

Jūrmala (LV)

Roto | Okenní a dveřní technologie

4 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



Roto Frank

Varšava (PL)

Roto Romania S.R.L.

Bukurešť (RO)

OOO Roto Frank

Noginsk (RU)

Roto Frank Ltd. Sti.

Istanbul (TR)

Roto Frank Okucia
Budowlane Sp. z o.o.

Kyjev (UA)

Asie

Roto Frank Building
Materials Co. Ltd.

Peking (CN)

Roto Frank Indonesien

Jakarta (ID)

Roto Frank Asia – Pacific
Liaison Office India

Bombaj (IN)

Roto Frank Asia – Pacific
Pte. Ltd

Singapur (SG)

Roto Frank Asia – Pacific
Pte. Ltd.

Hanoj (VN)

Amerika

Roto Frank Latina SA

Buenos Aires (AR)

Roto Frank Brasil Ltd.

San José (BR)

Fermax Componentes Ltd.

Colombo (BR)

Roto Fasco Canada Inc.

Mississauga, Ontario (CA)

Roto Frank Chile

Santiago (CL)

Roto Frank of America Inc.

Chester (US)

 = prodej  = výroba/prodej

Roto | Okenní a dveřní technologie

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 5

 



6 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



Obsahu

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 7

Informace 10

Podlahové prahy 32

Držáky 46

Podlahová dveřní těsnění 66

Okapnice 76

Příslušenství 100

 



8 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



Všeobecně
Charakteristické znaky výrobku 10

Zkratky 11

Ochrana autorských práv 11

Sortimenty země
Viz strana 12

Roto Eifel
Viz strana 13

Podmínky skladování
Viz strana 15

Životní prostředí
Viz strana 16

Certifikace
Shoda 17

Řízení kvality 18

Mezinárodní technologické centrum (ITC) 19

Roto Con Orders
Viz strana 20

Portál s médii společnosti Roto
Viz strana 22

Další výrobky Roto
Roto Window 23

Roto Sliding 24

Roto Door 25

Roto Equipment 26

Kontakt
Viz strana 27

Informace

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 9

 



1 Informace

1.1 Všeobecně

INFO
Veškeré rozměrové údaje jsou uvedeny v milimetrech. Další hodnoty jsou označeny.

V tomto dokumentu jsou používány následující značky.

1.1.1 Charakteristické znaky výrobku
Symbol Význam

Oblast zkrácení

Osa kování

Označení

Šířka

DIN levý/pravý

Vůle mezi drážkou v křídle a rámem

Hloubka drážky v rámu

Výška

Informace

Délka

Materiál

Objednací číslo výrobku

Povrch

Druh otevírání

Profilový systém

Informace

10 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



Symbol Význam

Číslo profilu rámu

Počet vrutů

Typ vrutů

Systém

Hloubka

Balicí jednotka

Seřízení

1.1.2 Zkratky
Zkratka Význam

AD Dorazové těsnění

BA Osa kování

DIN L/R DIN levý/pravý

š. dráž. kř. Šířka drážky v křídle

v. kř. dráž. Výška drážky v křídle

FG Hmotnost křídla

A Ano

N Ne

MD Středové těsnění

bez obr. Bez vyobrazení

RC 1 N Bezpečnostní třída 1

RC 2 / RC 2 N Bezpečnostní třída 2

SH Bezpečnost

1.1.3 Ochrana autorských práv
Obsah tohoto dokumentu je chráněn autorskými právy. Může být používán v rámci dalšího zpracování kování. Použití
nad rámec výše uvedeného není bez písemného povolení dovoleno.

Informace
Všeobecně
Zkratky

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 11



1.2 Sortimenty země

Roto nabízí na celém světě rozsáhlý sortiment řešení
kování. Tato řešení jsou úzce spjatá s lokálními rozdíly
v požadavcích zákazníků. Tyto rozdíly přinášejí jednak
lokální individuální řešení, ale i standardní řešení
dostupná na celém světě.

Soubor všech dostupných řešení, která jsou přesně
přizpůsobená pro potřeby příslušné země, nazývá
Roto sortimentem země.

Pro zjednodušení výběru řešení kování jsou objednací
čísla výrobků v tomto katalogu označena odpovída-
jícím způsobem.

Označení na titulní straně katalogu určuje země, ve
kterých sortiment země platí. Objednací čísla výrobků
jsou označená symboly. Ty ukazují, zda je objednací
číslo výrobku dostupné v sortimentu země, nebo zda
je nutné ho nejprve poptat prostřednictvím Roto.

[A] Platí pro – definuje oblast, ve které sortiment
země platí

[B] Zkratka země – definuje země, ve kterých
sortiment země platí

[A] Objednací číslo výrobku je v sortimentu země

[B] Objednací číslo výrobku není v sortimentu země
(poptávka prostřednictvím Roto)

Informace
Sortimenty země

12 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



1.3 Roto Eifel

Různorodý sortiment prahů a příslušenství

Domovní a balkónové dveře náleží v rámci budov k energeticky neuralgickým rozhraním. Mnozí výrobci oken a dveří
proto ve svém výběru sází na náš osvědčený sortiment produktů z oblasti prahů a souvisejících prvků. Pomocí
výrobků Roto Eifel lze realizovat bezbariérová a tepelně oddělená řešení prahů s utěsněním proti zatékání. Společnost
Roto nabízí velký výběr praktického a konstrukčně sladěného příslušenství k použití s podlahovými prahy Eifel TB.

Systémy prahů

Podlahové prahy

Tepelně oddělené podlahové prahy Eifel TB vykazují izotermický průběh v souladu s DIN 4108-4 a tím
splňují požadavky na tepelnou izolaci.

Držáky

Pomocí držáků prahů a usazovacích držáků k ostění se podlahové prahy montují na dveřní rám. Držáky
prahů jsou k dostání v různých provedeních – v závislosti na tom, jak se má podlahový rám napojit na
dveřní rám.

Podlahová dveřní těsnění

Podlahové dveřní těsnění utěsňují při zavřených dveřích spodní stranu dveří a přispívají k tomu, aby do
obytného prostoru nepronikal chlad, resp. teplo a nečistoty.

Informace
Roto Eifel

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 13



Okapnice

Okapnice Roto Eifel z vysoce kvalitního hliníku účinně chrání před zatékáním při dešti. Montážní šroub
z materiálu odolnému vůči povětrnostním vlivům lze variabilně upevnit pod profil. Kartáčová těsnění lze
jednoduše měnit a uložit až v šesti různých polohách. Program okapnic doplňují opticky sladěné koncové
krytky.

Informace
Roto Eifel

14 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



1.4 Podmínky skladování

Ochrana součástí před nečistotami a prachem

Obal musí být uzavřený, otevřené obaly nebo volně skladované zboží vždy zakryjte (např. kartonem).

Chrání díly před mechanickým poškozením

Obaly přepravujte a manipulujte s nimi pouze pomocí vhodných přepravních prostředků (vysokozdvižné vozíky,
zvedáky, válečkové dopravníky atd.). Palety a kartonové obaly (během přepravy) stohujte pouze do maximální výšky
podle potisku na obalu.

Ochrana součástí před přímým působením vlhkosti

Obal musí zůstat suchý, součásti nesmí být mokré. To platí pro skladování, přepravu, nakládku i vykládku. Případně
pokud během přepravy ve volném prostoru (např. manipulaci na dvoře) dochází ke kondenzaci, použijte obaly
plastové nebo podobné.

Výrobky se smí skladovat pouze ve vhodných uzavřených prostorech, v žádném případě ne ve volném prostoru. Je
bezpodmínečně nutné zabránit kondenzaci vody během přepravy a skladování.

Pokud přesto obaly zvlhnou...

Součásti ve zvlhlých obalech ihned vybalte, vysušte je a zkontrolujte, jestli nedošlo k jejich poškození (známky koroze).
V každém případě suché použitelné díly znovu zabalte do nového obalového materiálu.

Informace
Podmínky skladování

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 15



1.5 Životní prostředí

Ekologická nezávadnost součástí kování

Naším cílem je co možná nejnižší spotřeba energie a provozních látek při výrobě součástí našich kování. Snažíme se
vyrábět součásti kování, které mají dlouhou životnost. Přitom se chováme šetrně k přírodním zdrojům, minimali-
zujeme spotřebu energie a suroviny využíváme ekologickým způsobem.

Vliv kování na životní prostředí

Povrch součástí je ošetřen tak, aby byly otěruvzdorné. Při použití v souladu s určeným účelem nemají součásti kování
negativní vliv na životní prostředí.

Ekologická neškodnost balení

Používáme recyklovatelné jednorázové obaly z vyztuženého kartonu, ocelové pásky a pásky z PVC, polyetylenovou
fólii, dřevěný podpůrný rám, jednorázové dřevěné palety, kabelové spojky, elastomerové šňůry a vratné obaly, jako
jsou přepravky Schäfer, drátěné boxy a dřevěné europalety.

Ekologická likvidace

Naše kování jsou vyrobena z materiálů, které lze předat k ekologické likvidaci a recyklaci jako komunální odpad.

Informace
Životní prostředí

16 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



1.6 Certifikace

1.6.1 Shoda

Podlahové prahy

Aktuální podklady obdržíte od příslušného pracovníka odbytového oddělení.

Informace
Certifikace

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 17



1.6.2 Řízení kvality

Certifikace podle mezinárodní normy DIN EN ISO 9001 potvrzuje, že společnost Roto systematicky naplánovala,
zdokumentovala a odpovídajícím způsobem realizovala celý proces vývoje, výroby a distribuce počínaje vývojem
a konstrukcí přes plánování kvality, výrobu a montáž až po prodej a zákaznický servis.

Certifikace je externím označením praktického prosazování kvality u společnosti Roto:

■ Společnost Roto si stanovila cíl: neustálé zlepšování svých výrobků a služeb a zvyšování užitku pro své zákazníky.
■ Společnost Roto svým zákazníkům nabízí inovativní, ekologickou a technicky náročnou technologii stavebních

kování.
■ Výrobky Roto jsou po celém světě známé trvalou kvalitou a včasnými dodávkami.
■ Společnost Roto vidí klíč k trvalému úspěšnému podnikání v komplexním posuzování všech podnikových aktivit,

které zahrnují všechny činnosti prováděné v podniku.
■ Po zaměstnancích společnosti Roto je vyžadován vývoj a jsou v něm podporováni, nároky společnosti Roto na

kvalitu uplatňují v praxi při každodenní práci. Jsou motivovaní a zaměření na cíl.

Informace
Certifikace
Řízení kvality

18 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



1.6.3 Mezinárodní technologické centrum (ITC)

Od října 1996 má podnik Roto v sídle společnosti v Leinfeldenu k dispozici moderní Mezinárodní technologické
centrum (ITC). Je k dispozici jak pro vlastní materiálové a produktové zkoušky, tak pro zkoušky hotových výrobků
tržních partnerů společnosti Roto.

ITC je akreditované podle DIN EN ISO/IEC 17025 a je oprávněné provádět mechanicko-technologické zkoušky
fasádních prvků, jako jsou okna, dveře a kování, a zkoušky kovových materiálů.

Získání akreditace podle DIN EN ISO/IEC 17025 představuje nejvyšší vyznamenání zkušební laboratoře v soukromo-
právní oblasti. Předpokladem je rozsáhlý systém řízení kvality, vyškolený personál, kvalitní zkušební stolice a měřící
zařízení včetně nepřetržité externí kontroly akreditačním místem.

Informace
Certifikace
Mezinárodní technologické centrum (ITC)

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 19



1.7 Roto Con Orders

Hotový kusovník ve čtyřech krocích

Roto Con Orders je dokonalým řešením pro výrobce oken a dveří a prodejce. Protože díky výkonnému on-line konfigu-
rátoru kování je individuální konfigurace okenních a dveřních kování velmi jednoduchá a velmi krátká. A to ve všech
běžných formách a běžné typy otevírání. Několik kliknutí tlačítkem myši, pár číselných hodnot a individuální kusovník
včetně technického zobrazení návrhu skladby kování je hotový. Seznam lze podle potřeby libovolně měnit, upravovat
nebo personalizovat. Lze ho exportovat do různých datových formátů a používat pro individuální nabídky nebo objed-
návky. Profitujte z tohoto efektivního on-line nástroje Roto a ušetřete čas při konfiguraci, správě a objednávkách – díky
Roto Con Orders.

Konfigurace kování je jednoduchá jako nikdy předtím

Prostřednictvím intuitivního procházení nabídky získáte optimální kusovník v pouhých čtyřech krocích.

1. Volba skupiny výrobků
2. Volba konstrukční předlohy
3. Zadání rozměrů
4. Individuální řešení detailů a úpravy
5. Výsledek: Výstup ve formě podrobného datového listu s technickým zobrazením a kompletním kusovníkem

včetně editovatelných objednacích čísel, popisů, jednotlivých i celkové ceny.

Informace
Roto Con Orders

20 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



Chytré doplňkové funkce zjednodušují vaše procesy

Roto Con Orders umožní zjednodušit a urychlit vaše procesy. K dispozici je mnoho užitečných funkcí:

■ Vkládání vlastních firemních adres a log do záhlaví vaší nabídky
■ Vytváření a správa zakázkových projektů
■ Vytváření individuálních zakázkových šablon kování
■ Integrace systému slevové struktury
■ Správa materiálové základny
■ Použití na všech koncových zařízeních, jako jsou počítač, tablet, chytrý telefon, díky responzivnímu designu

Přímé spouštění díky webovému řešení

Roto Con Orders je webovým řešením, ke kterému se můžete připojovat nonstop. Potřebujete k tomu pouze počítač
s webovým prohlížečem a přístup k internetu. Abyste mohli pracovat s on-line konfigurátorem kování, pomocí e-
mailové adresy se jednorázově registrujte na portálu výrobců a prodejců:

www.roto-frank.com

Informace
Roto Con Orders

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 21

http://ftt.roto-frank.com/de-de/services/roto-con-orders/


1.8 Portál s médii společnosti Roto

Snadno a rychle

Na dokumentačním portálu Roto jsou k dispozici všechna média, jako například katalogy, návody k montáži, brožury
a interaktivní videa montáže. Přístup k nim je optimalizován pro počítače, notebooky i mobilní koncová zařízení.

Přehledná ovládací plocha a množství možností vyhledávání zajišťují snadné a rychlé nalezení všech dostupných
médií. Prostřednictvím dokumentačního portálu Roto lze obsah médií přímo číst nebo si jej rovněž stáhnout pro
pozdější použití.

Dokumentační portál Roto je dostupný prostřednictvím položky „Ke stažení“ v položce hlavní nabídky „Služby“ na
webových stránkách Roto nebo přímo prostřednictvím dále uvedených odkazů.

www.roto-frank.com

Média pro Roto Eifel

Tento katalog poskytuje přehled o našem sortimentu výrobků Roto Eifel. Všechna související média pro oblast
výrobků Roto Eifel jsou dostupná prostřednictvím portálu s médii společnosti Roto. Přímý přístup umožňují následující
odkazy.

www.roto-frank.com | Roto Eifel

Informace
Portál s médii společnosti Roto

22 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny

http://media.ftt.roto-frank.com/
http://media.ftt.roto-frank.com/link?Produktgruppe=Thresholds&Produktgruppe=Handles&Dokumententyp=ADJ%20-%20Justierung&Dokumententyp=COA%20-%20Beschichtung&Dokumententyp=CTL%20-%20Katalog&Dokumententyp=IMO%20-%20Einbau%20%2F%20Wartung%20%2F%20Bedienung&Dokumententyp=OPR%20-%20Bedienung&Dokumententyp=SUG%20-%20Kurzanleitung&__metalanguage=de-DE


1.9 Další výrobky Roto

1.9.1 Roto Window

Tilt&Turn – Systémy otevíravě-sklopného kování pro okna a balkónové dveře

Dřevo a plast

Roto NX

Opět mimořádný otevíravě-sklopný systém
kování pro okna a balkonové dveře

Roto NT

Nejprodávanější systém otvíravě-sklopného
kování pro okna a balkónové dveře na světě

Hliník

Roto AL

Univerzální kování pro hliníková okna
a balkónové dveře

Roto AL Designo

Skryté kování pro estetická hliníková okna
a balkónové dveře

Outward Opening – Systémy kování pro ven otvíravá okna

Roto FS Kempton

Třecí nůžkové mechanismy z ušlechtilé oceli pro
okna otvíravá ven

Roto PS Aintree

Paralelní třecí nůžkové mechanismy z ušlechtilé
oceli pro okna otvíravá ven

Roto FRH Uni

Otočné nůžky pro ven otvíravá okna

Informace
Další výrobky Roto

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 23



1.9.2 Roto Sliding

Roto Patio – kvalitní posuvná okna a dveře

Roto Patio Fold

Prémiové kování pro velkoplošné posuvně-
skládací systémy

Roto Patio Life

Komfortní kování pro velké posuvné dveře

Roto Patio Lift

Kování pro mnohostranné použití ve svisle
posuvných systémech

Roto Patio Alversa

Univerzální kování pro minimální náročnost
práce pro paralelní a sklopně-posuvné systémy

Roto Patio Inowa

Inteligentní kování pro posuvné systémy
s vysokou těsností

Roto Inline – jednoduchá posuvná okna a dveře

Roto Inline

Systém kování pro jednoduchá posuvná okna
a posuvné dveře

Informace
Další výrobky Roto
Roto Sliding

24 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



1.9.3 Roto Door

Roto Safe – Modulární vícenásobný závěrový systém pro dveře

Roto Safe H

Mechanická vícenásobná uzavření klikou
ovládaných dveří

Roto Safe C

Mechanická vícenásobná uzavření zámkovou
vložkou ovládaných dveří

Roto Safe E

Elektromechanické vícenásobné uzavření pro
dveře

Roto Safe P

Mechanická vícenásobná uzavření pro únikové
dveře a dveře nouzových východů

Roto Solid – Obsáhlý sortiment závěsů pro dveře

Roto Solid S

Závěsy dveří pro našroubování

Roto Solid B

Válcové závěsy dveří

Roto Solid C

Skryté závěsy dveří

Roto Eifel – Podlahové prahy pro dveře a balkónové dveře

Roto Eifel

Program prahů vyrobených na míru pro těsné
a bezbariérové dveře a balkónové dveře

Informace
Další výrobky Roto
Roto Door

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 25



1.9.4 Roto Equipment

Drive&Control – Elektronické součásti pro okna a dveře

Roto E-Tec Drive

Skrytý pohon pro okna

Roto E-Tec Control

Kabelem připojené senzory pro bezpečnostní
techniku a klima v místnosti

Roto Com-Tec Sensor

Bezdrátové senzory pro bezpečnost domácnosti
integrované do kování

Handles – Ovládací prvky pro všechny typy otevírání

Roto Swing

Moderní řada rukojetí

Roto Line

Klasická řada rukojetí

Roto Samba

Klasicky moderní řada rukojetí

Roto Freestyle

Řešení pro všechny druhy otevírání

Fix&Glazing – Montážní a zasklívací řešení pro okna a dveře

Roto Glas-Tec

Řešení odpovídající příslušným požadavkům pro
bezpečné zasklení

Informace
Další výrobky Roto
Roto Equipment

26 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



1.10 Kontakt
Roto Frank
Fenster- und Türtechnologie GmbH
Wilhelm-Frank-Platz 1
70771 Leinfelden-Echterdingen
Německo
telefon +49 711 7598 0
fax +49 711 7598 253
info@roto-frank.com
www.roto-frank.com

Informace
Kontakt

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 27

mailto:info@roto-frank.com


28 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 29

 



30 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



Eifel TB
Eifel 40 TB 32

Eifel 52 TB 33

Eifel 58 TB 33

Eifel 62 TB 33

Eifel 65 TB 33

Eifel 70 TB 34

Eifel 75 TB 34

Eifel 80 TB 35

Eifel 85 TB 35

Eifel 90 TB 36

Eifel 100 TB 36

Eifel 110 TB 37

Eifel 120 TB 37

Eifel 140 TB 37

Eifel RS 85 TB 37

Eifel TB Flex
Profil prahu 38

Nacvakávací profil 38

Sada držáků prahu 39

Lamelové těsnění 39

Příložné úhelníky 40

Těsnění 40

Podlahové prahy

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 31

 



2 Podlahové prahy
Tepelně oddělené podlahové prahy Roto Eifel TB a Eifel TB Flex pro vstupní domovní dveře a rovněž balkónové
a terasové dveře poskytují optimální přechod do venkovního prostoru a vedou k lepší tepelné izolaci.

2.1 Eifel TB

Aplikace

■ pro balkónové a vstupní domovní dveře z plastu a dřeva

■ k účelům nové výstavby a renovace

■ montáž pomocí držáků prahu nebo prostřednictvím kontu-
rového zafrézování

Popis výrobku

■ bezbariérový prvek podle DIN 18040

■ utěsněno proti zatékání

■ izotermický průběh v souladu s DIN 4108-4

■ Skryté šroubování

■ kryt v rýhovaném provedení

■ výška prahu 20 mm

■ 15 konstrukčních hloubek (40 mm až 140 mm)

■ Použití plastů odolných vůči UV záření a s vysokou odolností
vůči nárazům

INFO
Další provedení na dotaz.

2.1.1 Eifel 40 TB

Eifel 40 TB dovnitř otevírané Víko rýhované 6,00 m 40 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 6 m 549288

40 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 60 m 549270

40 mm 20 mm E6/C-0 | černá 6 m 798515

40 mm 20 mm E6/C-0 | černá 60 m 798518

Podlahové prahy

32 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



2.1.2 Eifel 52 TB

Eifel 52 TB dovnitř otevírané Víko rýhované 6,00 m 52 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 6 m 549289

52 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 60 m 549271

52 mm 20 mm E6/C-0 | černá 6 m 798885

52 mm 20 mm E6/C-0 | černá 60 m 798520

2.1.3 Eifel 58 TB

Eifel 58 TB dovnitř otevírané Víko rýhované 6,00 m 58 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 6 m 549290

58 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 60 m 549272

58 mm 20 mm E6/C-0 | černá 6 m 798521

58 mm 20 mm E6/C-0 | černá 60 m 798523

2.1.4 Eifel 62 TB

Eifel 62 TB dovnitř otevírané Víko rýhované 6,00 m 62 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 6 m 549291

62 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 60 m 549273

62 mm 20 mm E6/C-0 | černá 6 m 798524

62 mm 20 mm E6/C-0 | černá 60 m 798876

2.1.5 Eifel 65 TB

Eifel 65 TB dovnitř otevírané Víko rýhované 6,00 m 65 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 6 m 549292

65 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 60 m 549274

65 mm 20 mm E6/C-0 | černá 6 m 798877

65 mm 20 mm E6/C-0 | černá 60 m 798886

Podlahové prahy
Eifel TB
Eifel 52 TB

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 33



2.1.6 Eifel 70 TB

Eifel 70 TB dovnitř otevírané Víko rýhované 6,00 m 70 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 6 m 549049

70 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 60 m 548521

70 mm 20 mm E6/C-0 | černá 6 m 858583

70 mm 20 mm E6/C-0 | černá 60 m 858584

Eifel 70 TB II dovnitř otevírané Víko rýhované 6,00 m 70 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 6 m 549203

70 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 60 m 549201

70 mm 20 mm E6/C-0 | černá 6 m 798887

70 mm 20 mm E6/C-0 | černá 60 m 798889

Eifel 70 TB ven otevíravé Víko rýhované 6,00 m 70 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 6 m 623981

70 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 30 m 623978

70 mm 20 mm E6/C-0 | černá 6 m 764747

70 mm 20 mm E6/C-0 | černá 30 m 798955

2.1.7 Eifel 75 TB

Eifel 75 TB dovnitř otevírané Víko rýhované 6,00 m 75 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 6 m 549050

75 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 60 m 548522

75 mm 20 mm E6/C-0 | černá 6 m 798890

75 mm 20 mm E6/C-0 | černá 60 m 798892

Podlahové prahy
Eifel TB
Eifel 70 TB

34 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



2.1.8 Eifel 80 TB

Eifel 80 TB dovnitř otevírané Víko rýhované 6,00 m 80 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 6 m 549051

80 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 60 m 548523

80 mm 20 mm E6/C-0 | černá 6 m 798893

80 mm 20 mm E6/C-0 | černá 60 m 798905

Eifel 80 TB ven otevíravé Víko rýhované 6,00 m 80 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 6 m 623982

80 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 30 m 623979

80 mm 20 mm E6/C-0 | černá 6 m 798956

80 mm 20 mm E6/C-0 | černá 30 m 798958

2.1.9 Eifel 85 TB

Eifel 85 TB dovnitř otevírané Víko rýhované 6,00 m 85 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 6 m 835684

85 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 60 m 835682

85 mm 20 mm E6/C-0 | černá 6 m 838914

85 mm 20 mm E6/C-0 | černá 60 m 838913

Podlahové prahy
Eifel TB
Eifel 80 TB

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 35



2.1.10 Eifel 90 TB

Eifel 90 TB dovnitř otevírané Víko rýhované 6,00 m 90 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 6 m 549293

90 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 60 m 549275

90 mm 20 mm E6/C-0 | černá 6 m 858599

90 mm 20 mm E6/C-0 | černá 60 m 858598

Eifel 90 TB III dovnitř otevírané Víko rýhované 6,00 m 90 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 6 m 549674

90 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 60 m 549672

90 mm 20 mm E6/C-0 | černá 6 m 798911

90 mm 20 mm E6/C-0 | černá 60 m 638770

Eifel 90 TB ven otevíravé Víko rýhované 6,00 m 90 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 6 m 623983

90 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 30 m 623980

90 mm 20 mm E6/C-0 | černá 6 m 798959

90 mm 20 mm E6/C-0 | černá 30 m 641277

2.1.11 Eifel 100 TB

Eifel 100 TB dovnitř otevírané Víko rýhované 6,00 m 100 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 6 m 549294

100 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 30 m 549276

100 mm 20 mm E6/C-0 | černá 6 m 798913

100 mm 20 mm E6/C-0 | černá 30 m 798935

Podlahové prahy
Eifel TB
Eifel 90 TB

36 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



2.1.12 Eifel 110 TB

Eifel 110 TB dovnitř otevírané Víko rýhované 6,00 m 110 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 6 m 549295

110 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 30 m 549277

110 mm 20 mm E6/C-0 | černá 6 m 798936

110 mm 20 mm E6/C-0 | černá 30 m 798938

2.1.13 Eifel 120 TB

Eifel 120 TB dovnitř otevírané Víko rýhované 6,00 m 120 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 6 m 549296

120 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 30 m 549278

120 mm 20 mm E6/C-0 | černá 6 m 798939

120 mm 20 mm E6/C-0 | černá 30 m 641276

2.1.14 Eifel 140 TB

Eifel 140 TB III dovnitř otevírané Víko rýhované 6,00 m 140 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 6 m 605728

140 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 30 m 605726

140 mm 20 mm E6/C-0 | černá 6 m 798941

140 mm 20 mm E6/C-0 | černá 30 m 798943

2.1.15 Eifel RS 85 TB

Eifel 85 TB dovnitř otevírané Víko rýhované 6,00 m 85 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 6 m 631667

85 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 60 m 623601

85 mm 20 mm E6/C-0 | černá 6 m 798909

85 mm 20 mm E6/C-0 | černá 60 m 641280

Podlahové prahy
Eifel TB
Eifel 110 TB

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 37



2.2 Eifel TB Flex

Aplikace

■ pro balkónové a vstupní dveře z plastu a dřeva

■ pro účely nové výstavby a renovace

■ montáž pomocí sady držáků prahu nebo prostřednictvím kontu-
rového zafrézování

Popis výrobku

■ bezbariérový prvek podle DIN 18040

■ utěsněno proti zatékání

■ izotermický průběh v souladu s DIN 4108-4

■ skryté šroubování

■ kryt v rýhovaném provedení

■ výška prahu 20 mm

■ konstrukční hloubka 140 mm

■ vysoká flexibilita díky příložnému úhelníku v různých
konstrukčních hloubkách k utěsnění v podloží

■ použití plastů odolných vůči UV záření a s vysokou odolností
vůči nárazům

■ různá těsnění pro dokonalejší těsnost proti zatékání

2.2.1 Profil prahu

profil prahu dovnitř otevírané Víko rýhované 6,00 m 54 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 6 m 836671

54 mm 20 mm E6/C-0 | šedá 60 m 819287

54 mm 20 mm E6/C-0 | černá 6 m 836687

54 mm 20 mm E6/C-0 | černá 60 m 833480

2.2.2 Nacvakávací profil

nacvakávací profil 6,00 m 90 mm 16,55 mm E6/C-0 | připomínající hliník 6 m 836686

90 mm 16,55 mm E6/C-0 | připomínající hliník 60 m 819443

Podlahové prahy
Eifel TB Flex

38 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



2.2.3 Sada držáků prahu

sada držáků prahu Šedá 1 Sada (sady) 819292

Černá 1 Sada (sady) 833659

Obsah

Obrázek Počet Označení

2 držák prahu, základní deska

(1× vlevo, 1× vpravo)

2 držák prahu, šroubovací spona

(1× vlevo, 1× vpravo)

2 těsnicí podložka (samolepicí)

2 lamelové těsnění

2.2.4 Lamelové těsnění

lamelové těsnění Černá 10 ks 891463

INFO
Samostatně dodávané lamelové těsnění je zapotřebí výhradně při montáži prostřednictvím konturového
zafrézování.

Podlahové prahy
Eifel TB Flex
Sada držáků prahu

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 39



2.2.5 Příložné úhelníky

příložný úhelník 64–71 mm 6,00 m 52,5 mm 25,5 mm E6/C-0 6 m 836672

6,00 m 52,5 mm 25,5 mm E6/C-0 60 m 819439

příložný úhelník 74–80 mm 6,00 m 52,5 mm 35,5 mm E6/C-0 6 m 836673

6,00 m 52,5 mm 35,5 mm E6/C-0 60 m 819440

příložný úhelník 82–90 mm 6,00 m 52,5 mm 43,5 mm E6/C-0 6 m 836674

6,00 m 52,5 mm 43,5 mm E6/C-0 60 m 819441

příložný úhelník 98 mm 6,00 m 52,5 mm 59,5 mm E6/C-0 6 m 836685

6,00 m 52,5 mm 59,5 mm E6/C-0 60 m 819442

2.2.6 Těsnění

těsnění 1,10 m 75 mm 13,65 mm Šedá 10 ks 823290

Podlahové prahy
Eifel TB Flex
Příložné úhelníky

40 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 41

 



42 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 43

 



44 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



Aluplast
Držáky prahu 47

Držáky sloupku 47

Brügmann
Držáky prahu 48

Deceuninck
Držáky prahu 49

Gealan
Držáky prahu 50

Držáky sloupku 50

KBE
Držáky prahu 51

Kömmerling
Držáky prahu 52

Profine
Držáky prahu 53

Rehau
Držáky prahu 54

Držáky sloupku 54

Roplasto
Držáky prahu 55

Salamander
Držáky prahu 56

Schüco
Držáky prahu 57

Trocal
Držáky prahu 58

Veka
Držáky prahu 59

Univerzální
Držáky prahu 60

Vyrovnávací profil 60

Příslušenství
Speciální vrut 61

Držáky

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 45

 



3 Držáky
Pro stabilní a čisté navázání podlahových prahů na osazovací rám jsou na výběr různé držáky prahů a sloupků
a usazovací držáky k ostění. Montáž lze alternativně provést bez držáků prahu vyfrézováním obrysu podlahových
prahů do rámu pomocí konturové frézy.

Aplikace

■ pro montáž podlahových prahů k balkónovým a vstupním
domovním dveřím z plastu a dřeva

Popis výrobku

■ vysoká odolnost vůči UV záření a působení teplot

■ sladěno, resp. přizpůsobitelné k použití s příslušným profilovým
systémem

Společnost Roto nabízí velký výběr držáků prahů, resp. usazovacích držáků k ostění. K dispozici jsou následující
provedení.

Drážka: držák prahu v závislosti na profilu
pro montáž podlahových prahů mezi osazo-
vacím rámem – napojení probíhá v drážce.

■ krytky k zakrytí otvorů pro vruty

■ vestavěné těsnění vůči prahu

■ ideální pro renovační profily

■ v případě potřeby možnost snadné
výměny podlahového prahu

Obrys: držák prahu v závislosti na profilu
pro montáž podlahového prahu pod
osazovací rám – obrys držáku je sladěný s
osazovacím rámem.

■ možnost použití skrytého kování

■ flexibilní možnosti šroubových spojů

Věž: držák prahu v závislosti na profilu pro
montáž podlahového prahu pod osazo-
vacím rámem – napojení probíhá prostřed-
nictvím věžovitého prvku v osazovacím
rámu.

■ vestavěná pojistka proti pootočení

■ obvodová pohledová hrana k zakrytí
kontaktních míst

Univerzální: držák prahu nezávislý na
profilu pro montáž podlahového prahu pod
osazovacím rámem – napojení probíhá
prostřednictvím věžovitého spony vně na
osazovacím rámu.

■ přizpůsobení v závislosti na profilu při
montáži

■ vícero možností šroubových spojů

Spona: držák prahu v závislosti na profilu
pro montáž podlahového prahu pod osazo-
vacím rámem – napojení probíhá prostřed-
nictvím spony vně a uvnitř na osazovacím
rámu.

■ kanál k nanesení těsnicí hmoty

■ krytky k zakrytí otvorů pro vruty

■ vestavěná pojistka proti pootočení

■ obvodová pohledová hrana k zakrytí
kontaktních míst

Vyrovnávací profil: k upevnění pevných
bočních dílů nebo k upevnění osazovacího
rámu na podlahový práh.

Podrobnosti viz   ze strany 60

INFO
Podrobnosti k vyfrézování jsou uvedené v „Šabloně pro objednání vyřezávací frézy“ (IMO_394).

INFO
Držáky prahu pro přišroubování do drážky v kombinaci s NT Designo na dotaz.

Držáky

46 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



3.1 Aluplast

3.1.1 Držáky prahu

Aluplast Ideal 4000 drážka Eifel 70 TB Šedá – 70 mm Plast – 5 pár 612343

Černá – 70 mm Plast – 5 pár 624280

věž Eifel ≥ 75 TB Černá 140x03 70 mm Plast – 5 pár 543600

příložka Šedá 140x03 70 mm Plast – 5 pár 546779

Šedá 140x02 70 mm Plast – 5 pár 547817

Aluplast Ideal 5000 drážka Eifel 70 TB Šedá – 70 mm Plast – 5 pár 613207

příložka Eifel ≥ 75 TB Šedá 150x02 70 mm Plast – 5 pár 620098

Šedá 150x03 70 mm Plast – 5 pár 620087

Aluplast Ideal 7000 Eifel ≥ 90 TB Šedá 170x02, 170x03 85 mm Plast – 5 pár 783469

Aluplast Ideal 8000 Šedá 180x03 85 mm Plast – 5 pár 619778

Šedá 180x05 85 mm Plast – 5 pár 619777

3.1.2 Držáky sloupku

Aluplast Ideal 4000 příložka Eifel ≥ 75 TB Šedá 140x41 70 mm Plast – 10 ks 547820

Šedá 140x45 70 mm Plast vlevo 10 ks 546951

Šedá 140x45 70 mm Plast vpravo 10 ks 546952

Aluplast Ideal 5000 Šedá 150x43, 150x44 70 mm Plast – 10 ks 620085

Aluplast Ideal 8000 Eifel ≥ 90 TB Šedá 180x43 85 mm Plast – 10 ks 619779

Šedá 180x44 85 mm Plast – 10 ks 619780

Držáky
Aluplast

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 47



3.2 Brügmann

3.2.1 Držáky prahu

Brügmann AD 13 drážka Eifel 80 TB Šedá – 73 mm Plast – 5 pár 619870

Brügmann MD 13 Šedá – 73 mm Plast – 5 pár 544059

Brügmann BluEvolution 82 AD příložka Eifel ≥ 85 TB Šedá HO8020, HO8030 82 mm Plast – 5 pár 783349

Držáky
Brügmann

48 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



3.3 Deceuninck

3.3.1 Držáky prahu

Deceuninck Legend
76 MD

drážka Eifel 80 TB Šedá – 80 mm kombinovatelné
s Roto NX | závěsová

strana Designo

Plast – 5 pár 838912

Deceuninck Zendow Eifel 70 TB Šedá – 70 mm – Plast – 5 pár 544426

Černá – 70 mm – Plast – 5 pár 544423

Deceuninck Zendow
Neo

Šedá – 70 mm kombinovatelné
s Roto NX | závěsová

strana Designo

Plast – 5 pár 816401

Inoutic Arcade Eifel 75 TB Šedá – 71 mm – Plast – 5 pár 728598

Inoutic Eforte Eifel 90 TB Šedá – 85 mm – Plast – 5 pár 728601

Inoutic Prestige AD Eifel 75 TB Šedá – 76 mm – Plast – 5 pár 728599

INFO
Pokud se držák prahu použije v kombinaci s Roto NX | závěsová strana Designo (BA 13), použijte vhodný
speciální vrut. Viz   ze strany 61

Držáky
Deceuninck

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 49



3.4 Gealan

3.4.1 Držáky prahu

Gealan NL plus drážka Eifel 90 TB Šedá – 115 mm Plast – 5 pár 547318

Eifel 120 TB Šedá – 115 mm Plast – 5 pár 547315

Gealan S8000 Eifel 75 TB Šedá – 74 mm Plast – 5 pár 548041

věž Eifel ≥ 75 TB Černá 8011 74 mm Plast – 5 pár 544347

Černá 8008, 8006 74 mm Plast – 5 pár 547024

Černá 8012, 8013 74 mm Plast – 5 pár 544353

příložka Černá 8008 74 mm Plast – 5 pár 547026

obrys Eifel ≥ 80 TB Šedá 8010 74 mm Plast – 5 pár 572740

Gealan S8000 AD příložka Šedá 8001, 8005, 8010, 8012, 8013 74 mm Plast – 5 pár 775108

Gealan S9000 MD obrys Eifel ≥ 85 TB Šedá 6016 82,5 mm Plast – 5 pár 735182

příložka Šedá 6002, 6015, 6016 82,5 mm Plast – 5 pár 775109

3.4.2 Držáky sloupku

Gealan S8000 věž Eifel ≥ 75 TB Černá 8037 74 mm Plast – 10 ks 544369

Černá 8043 74 mm Plast – 10 ks 544387

Držáky
Gealan

50 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



3.5 KBE

3.5.1 Držáky prahu

KBE 70 AD příložka Eifel ≥ 70 TB Šedá 370 70 mm Plast – 5 pár 547142

Šedá 371 70 mm Plast – 5 pár 547140

Šedá 372 70 mm Plast – 5 pár 547144

KBE 76 AD
Kömmerling 76 AD

Trocal 76 AD

drážka Eifel 75 TB Šedá – 76 mm Plast – 5 pár 772346

KBE 76 MD
Kömmerling 76 MD

Trocal 76 MD

Šedá – 76 mm Plast – 5 pár 772347

Držáky
KBE

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 51



3.6 Kömmerling

3.6.1 Držáky prahu

KBE 76 AD
Kömmerling 76 AD

Trocal 76 AD

drážka Eifel 75 TB Šedá – 76 mm Plast – 5 pár 772346

KBE 76 MD
Kömmerling 76 MD

Trocal 76 MD

Šedá – 76 mm Plast – 5 pár 772347

Kömmerling Eurofutur Classic Eifel 70 TB Šedá – 70 mm Plast – 5 pár 545964

Kömmerling Eurofutur Elegance Šedá – 70 mm Plast – 5 pár 545976

Držáky
Kömmerling

52 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



3.7 Profine

3.7.1 Držáky prahu

KBE 76 AD
Kömmerling 76 AD

Trocal 76 AD

drážka Eifel 75 TB Šedá – 76 mm Plast – 5 pár 772346

KBE 76 MD
Kömmerling 76 MD

Trocal 76 MD

Šedá – 76 mm Plast – 5 pár 772347

Držáky
Profine

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 53



3.8 Rehau

3.8.1 Držáky prahu

Rehau S 729
Rehau S 730 AD

drážka Eifel 62 TB Šedá – 60 mm – Plast – 5 pár 891395

Černá – 60 mm – Plast – 5 pár 540584

Rehau S 799 Brillant
Design (S 730)

Eifel 70 TB Šedá – 70 mm – Plast – 5 pár 546996

Šedá – 70 mm kombinova-
telné s Roto

NX | závěsová
strana

Designo

Plast – 5 pár 817178

Černá – 70 mm – Plast – 5 pár 540712

příložka Eifel ≥ 75 TB Šedá 550000 70 mm – Plast – 5 pár 548560

Šedá 550002 70 mm – Plast – 5 pár 548559

Šedá 550010,
550420,
550680

70 mm – Plast – 5 pár 549411

Rehau S 969 Synego drážka Eifel 70 TB Šedá – 70 mm kombinova-
telné s Roto

NX | závěsová
strana

Designo

Plast – 5 pár 812632

obrys Eifel ≥ 85 TB Šedá 1537105 80 mm – Plast – 5 pár 787546

Rehau S 980 Geneo Eifel ≥ 90 TB Šedá 532305 86 mm – Plast – 5 pár 571749

Rehau S 990
Character Design

příložka Eifel ≥ 100 TB Šedá 550039 70 mm – Plast – 5 pár 548556

Šedá 550049 70 mm – Plast – 5 pár 548555

Eifel ≥ 120 TB Šedá 550008 70 mm – Plast – 5 pár 548558

Šedá 550018 70 mm – Plast – 5 pár 548557

INFO
Pokud se držák prahu použije v kombinaci s Roto NX | závěsová strana Designo (BA 13), použijte vhodný
speciální vrut. Viz   ze strany 61

3.8.2 Držáky sloupku

Rehau S 799 Brillant Design (S 730) příložka Eifel ≥ 75 TB Šedá 550170 70 mm Plast vlevo 5 pár 548550

Šedá 550170 70 mm Plast vpravo 5 pár 548551

Rehau S 990 Character Design Šedá 550755 70 mm Plast – 10 ks 548548

Eifel ≥ 100 TB Šedá 550069 70 mm Plast – 10 ks 548554

Eifel ≥ 120 TB Šedá 550058 70 mm Plast – 10 ks 548549

Držáky
Rehau

54 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



3.9 Roplasto

3.9.1 Držáky prahu

Roplasto 7001 AD příložka Eifel ≥ 75 TB Bílá 210804 68 mm Plast – 5 pár 617022

Držáky
Roplasto

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 55



3.10 Salamander

3.10.1 Držáky prahu

Salamander 3D drážka Eifel 80 TB Černá – 76 mm – Plast – 5 pár 543015

Salamander
BluEvolution 92

příložka Eifel ≥ 100 TB Šedá HO9020,
HO9030

92 mm – Plast – 5 pár 783350

obrys Šedá 170420 92 mm – Plast – 5 pár 736384

Šedá 170430 92 mm – Plast – 5 pár 603491

Salamander
Streamline 76

drážka Eifel ≥ 70 TB Šedá 250230 76 mm kombinova-
telné s Roto

NX | závěsová
strana

Designo

Plast – 5 pár 812631

příložka Eifel ≥ 80 TB Šedá 250220 76 mm – Plast – 5 pár 616721

Šedá 250230 76 mm – Plast – 5 pár 616720

INFO
Pokud se držák prahu použije v kombinaci s Roto NX | závěsová strana Designo (BA 13), použijte vhodný
speciální vrut. Viz   ze strany 61

Držáky
Salamander

56 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



3.11 Schüco

3.11.1 Držáky prahu

Schüco Corona CT70
AD

drážka Eifel 70 TB Šedá – 70 mm – Plast – 5 pár 626922

Černá – 70 mm – Plast – 5 pár 540635

Schüco Corona SI82
MD

Eifel 80 TB Šedá – 82 mm – Plast – 5 pár 614324

Schüco LivIng 82 AD Šedá – 82 mm kombinovatelné
s Roto NX | závěsová

strana Designo

Plast – 5 pár 808373

Schüco LivIng 82
MD

Šedá – 82 mm kombinovatelné
s Roto NX | závěsová

strana Designo

Plast – 5 pár 808372

INFO
Pokud se držák prahu použije v kombinaci s Roto NX | závěsová strana Designo (BA 13), použijte vhodný
speciální vrut. Viz   ze strany 61

Držáky
Schüco

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 57



3.12 Trocal

3.12.1 Držáky prahu

KBE 76 AD
Kömmerling 76 AD

Trocal 76 AD

drážka Eifel 75 TB Šedá – 76 mm Plast – 5 pár 772346

KBE 76 MD
Kömmerling 76 MD

Trocal 76 MD

Šedá – 76 mm Plast – 5 pár 772347

Držáky
Trocal

58 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



3.13 Veka

3.13.1 Držáky prahu

Veka Alphaline 90 obrys Eifel ≥ 90 TB Šedá 101237 90 mm – Plast – 5 pár 571747

Veka Perfectline 70 drážka Eifel 70 TB Šedá – 70 mm – Plast – 5 pár 640108

příložka Eifel ≥ 70 TB Šedá 101209 70 mm – Plast – 5 pár 630697

Veka Softline 70 AD drážka Eifel 70 TB Šedá – 70 mm kombinovatelné
s Roto NX |

závěsová strana
Designo

Plast – 5 pár 822314

obrys Eifel ≥ 70 TB Šedá 101214 70 mm – Plast – 5 pár 578768

Veka Softline 76 MD drážka Eifel 75 TB Šedá – 76 mm kombinovatelné
s Roto NX |

závěsová strana
Designo

Plast – 5 pár 822313

Veka Softline 82 MD Šedá – 82 mm kombinovatelné
s Roto NX |

závěsová strana
Designo

Plast – 5 pár 822312

Eifel 80 TB Šedá – 82 mm – Plast – 5 pár 729281

Veka Swingline 70 Eifel 70 TB Šedá – 70 mm – Plast – 5 pár 640109

INFO
Pokud se držák prahu použije v kombinaci s Roto NX | závěsová strana Designo (BA 13), použijte vhodný
speciální vrut. Viz   ze strany 61

Držáky
Veka

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 59



3.14 Univerzální

3.14.1 Držáky prahu

– univerzální Eifel TB (70–140 mm) Šedá – – Plast – 5 pár 729464

Černá – – Plast – 5 pár 729495

univerzální se zaoblením Eifel TB (68 mm) Černá – – Plast – 5 pár 540335

univerzální Šedá – – Plast – 5 pár 562608

Černá – – Plast – 5 pár 540675

Eifel TB (70 mm) Šedá – – Plast – 5 pár 571871

Černá – – Plast – 5 pár 542964

Eifel TB (70–80 mm) Šedá – – Plast – 5 pár 571778

Černá – – Plast – 5 pár 547018

Eifel TB (80–100 mm) Šedá – – Plast – 5 pár 562611

Černá – – Plast – 5 pár 547020

Eifel TB (100–120 mm) Černá – – Plast – 5 pár 547022

3.14.2 Vyrovnávací profil

– vyrovnávací profil Eifel TB (70–140 mm) Černá – 60 mm Plast – 15 m 767921

Eifel TB (90–140 mm) Černá – 80 mm Plast – 15 m 767920

Držáky
Univerzální

60 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



3.15 Příslušenství

3.15.1 Speciální vrut

speciální vrut – křížová drážka Z2 3,5 × 50 mm hlava vrutu ø 6 mm 500 ks 857094

INFO
Držáky prahu v kombinaci s Roto NX | Závěsová strana Designo (BA 13)

Použití speciálního vrutu umožňuje použít k tomu určené držáky prahu bez dodatečné úpravy příslušenství,
jako např. krytů nebo podložky na závěsové straně Designo (BA 13).

Držáky
Příslušenství

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 61



62 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 63

 



64 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



Automatická těsnění
Viz strana 66

Kluzná těsnění
Viz strana 69

Podlahová dveřní těsnění

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 65

 



4 Podlahová dveřní těsnění
Podlahové dveřní těsnění utěsňují při zavřených dveřích spodní stranu dveří a přispívají k tomu, aby do obytného
prostoru nepronikal chlad, resp. teplo a nečistoty.

4.1 Automatická těsnění
Společnost Roto nabízí v podobě podlahového dveřního těsnění Texel energeticky smysluplný doplněk. To spolehlivě
utěsní dveřní práh, jakmile se zavřou dveře. Díky integrovaným dutým komorám, silikonovému těsnicímu profilu
a předsazenému kartáčovému těsnění zajišťuje tepelnou, zvukovou i protiprachovou ochranu.

Aplikace

■ pro balkónové a vstupní domovní dveře z profilů s eurodrážkou
16 mm a osou kování 13 mm

■ v kombinaci s ven otvíravými podlahovými prahy Roto Eifel TB
lze vytvořit zcela bezbariérové řešení (řešení otvíravých dveří)

Popis výrobku

■ patentované automatické podlahové dveřní těsnění
s oboustrannou aktivací

■ ověřená neprodyšnost proti zatékání

■ oboustranně zkrátitelné o 125 mm

■ regulace přítlaku bez použití nářadí v zabudovaném stavu

■ použité s DIN levé / DIN pravé

■ s vestavěným šroubovým vedením

Přehled výrobků

podlahové dveřní těsnění Texel 1180 mm 125 / 125 mm 13 mm – 1 ks 622590

930 mm 125 / 125 mm 13 mm – 1 ks 622591

adaptérový profil pro Texel 1180 mm 13 mm použití na bezprahových dveřích 1 ks 546809

Podlahová dveřní těsnění

66 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



přítlačná deska 1 pro Texel Šedá 25 ks 622931

přítlačná deska 2 pro Texel Šedá 25 ks 622930

sada podlahových dveřních těsnění Texel 1180 mm 1 ks 770550

930 mm 1 ks 770549

Obsah

Obrázek Počet Označení

1 podlahové dveřní těsnění Texel

1 adaptérový profil pro Texel

2 přítlačná deska 1 pro Texel

Přehled profilů

Profilový systém Typ těsnění Podlahové dveřní těsnění Texel Adaptérový profil Přítlačná deska 1 Přítlačná deska 2

Aluplast Ideal 2000 AD ■ ■ ■ –

Aluplast Ideal 4000 AD ■ ■ ■ –

Aluplast Ideal 5000 MD ■ ■ ■ –

Aluplast Ideal 7000 AD ■ ■ ■ –

Aluplast Ideal 8000 MD ■ ■ ■ –

Brügmann AD 73 AD ■ ■ ■ –

Brügmann BluEvolution 82 AD/MD ■ ■ ■ –

Deceuninck Elegant AD/MD ■ ■ ■ –

Deceuninck Zendow 3000 AD ■ ■ ■ –

Deceuninck Zendow Neo AD ■ ■ ■ –

Gealan S3000 AD ■ ■ ■ –

Gealan S7000 MD ■ ■ ■ –

Gealan S8000 AD ■ ■ ■ –

Gealan S9000 MD ■ ■ ■ –

Inoutic Arcade AD ■ ■ – ■

Inoutic Eforte MD ■ ■ – ■

Inoutic Prestige AD AD ■ ■ – ■

Inoutic Prestige MD MD ■ ■ – ■

KBE 70 AD AD ■ ■ ■ –

Podlahová dveřní těsnění
Automatická těsnění

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 67



Profilový systém Typ těsnění Podlahové dveřní těsnění Texel Adaptérový profil Přítlačná deska 1 Přítlačná deska 2

KBE 76 AD/MD ■ ■ ■ –

KBE 88 AD AD ■ ■ ■ –

Kömmerling 76 AD/MD ■ ■ ■ –

Kömmerling 88 Plus MD ■ ■ ■ –

Kömmerling Eurofutur Classic AD ■ ■ ■ –

Kömmerling Eurofutur Elegance AD ■ ■ ■ –

Rehau S 729 AD ■ ■ ■ –

Rehau S 773 EuroDesign 60 AD ■ ■ ■ –

Rehau S 774 EuroDesign 70 AD ■ ■ ■ –

Rehau S 799 Brillant Design AD ■ ■ ■ –

Rehau S 969 Synego MD ■ ■ ■ –

Rehau S 980 Geneo MD ■ ■ ■ –

Rehau S 986 EuroDesign 86 AD ■ ■ ■ –

Rehau S 990 Character Design AD ■ ■ ■ –

Salamander BluEvolution 92 MD ■ ■ ■ –

Salamander GreenEvolution 76 AD/MD ■ ■ ■ –

Salamander Streamline 76 AD ■ ■ ■ –

Schüco Corona CT70 AD AD ■ ■ ■ –

Schüco Corona CT70 MD MD ■ ■ ■ –

Schüco Corona SI82 AD AD ■ ■ ■ –

Schüco LivIng 82 AD/MD ■ ■ ■ –

Trocal 76 AD/MD ■ ■ ■ –

Trocal 88+ MD ■ ■ – ■

Trocal Innonova 70.A5 AD AD ■ ■ ■ –

Veka Alphaline 90 MD ■ ■ ■ –

Veka Softline 70 MD MD ■ ■ ■ –

Veka Softline 76 AD/MD ■ ■ ■ –

Veka Topline MD MD ■ ■ ■ –

Podlahová dveřní těsnění
Automatická těsnění

68 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



4.2 Kluzná těsnění
Kluzná těsnění jsou jednoduchá těsnění, která utěsňují spodní vůli mezi drážkou v křídle a rámem vůči podlahovému
prahu proti průvanu a pronikání nečistot a hluku.

Aplikace

■ snížení průvzdušnosti

■ ochrana proti průvanu

Popis výrobku

■ snadné zkrácení na potřebný rozměr

■ základní profil se hodí pro různé drážky pro kování

■ částečně vyrovnává změny vůle mezi drážkou v křídle a rámem

■ snadná montáž šroubovým spojem zespodu

Přehled výrobků

kluzné těsnění Amrum 16 mm 10 mm 4,00 m Černá 80 m 544947

16 mm 12 mm 4,00 m Černá 80 m 543439

16 mm 10 mm 1,18 m Černá 25 ks 544948

16 mm 12 mm 1,18 m Černá 25 ks 543440

kluzné těsnění Sylt 16 mm 12 mm 4,00 m Černá 80 m 543428

20 mm 12 mm 4,00 m Černá 80 m 543431

16 mm 12 mm 1,18 m Černá 25 ks 543429

20 mm 12 mm 1,18 m Černá 25 ks 543432

Podlahová dveřní těsnění
Kluzná těsnění

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 69



kluzné těsnění Rügen 16 mm 12 mm 4,00 m Černá 80 m 543422

20 mm 12 mm 4,00 m Černá 80 m 543425

16 mm 12 mm 1,18 m Černá 25 ks 543423

20 mm 12 mm 1,18 m Černá 25 ks 543426

Podlahová dveřní těsnění
Kluzná těsnění

70 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 71

 



72 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 73

 



74 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



Standard
Dorazové těsnění (AD) / středové těsnění (MD) 78

Komfort
Dorazové těsnění (AD) 81

Středové těsnění (MD) 84

Design
Dorazové těsnění (AD) 87

Středové těsnění (MD) 90

Příslušenství
Kartáčová těsnění 93

Odkapávací těsnění 94

Profily pro uložení těsnění 95

Okapnice

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 75

 



5 Okapnice
Okapnice Roto Eifel z vysoce kvalitního hliníku účinně chrání před zatékáním při dešti. Montážní šroub z materiálu
odolnému vůči povětrnostním vlivům lze variabilně upevnit pod profil. Kartáčová a odkapávací těsnění lze jednoduše
měnit a uložit až v šesti různých polohách.

Program okapnic doplňují opticky sladěné koncové krytky.

Přehled profilů

Profilový systém Typ těsnění Řada Standard

AD/MD   ze strany 78

Řada Komfort

AD   ze strany 81

MD   ze strany 84

Řada Design

AD   ze strany 87

MD   ze strany 90

Aluplast Ideal 2000 AD ■ ■ ■

Aluplast Ideal 3000 MD ■ – –

Aluplast Ideal 4000 AD ■ ■ ■

Aluplast Ideal 5000 MD ■ – ■

Aluplast Ideal 5000 s hliníkovou předsazenou skořepinou MD – – ■

Aluplast Ideal 6000 MD ■ – ■

Aluplast Ideal 7000 AD ■ ■ ■

Aluplast Ideal 8000 MD ■ ■ ■

Aluplast Ideal 8000 s hliníkovou předsazenou skořepinou MD – – ■

Brügmann AD 73 AD ■ ■ ■

Brügmann BluEvolution 82 AD/MD ■ ■ ■

Deceuninck Elegant AD/MD ■ ■ ■

Deceuninck Pr1mus 76 AD AD ■ ■ ■

Deceuninck Pr1mus 84 MD MD ■ ■ ■

Deceuninck Zendow 3000 AD ■ ■ ■

Deceuninck Zendow Neo MD ■ ■ ■

Gealan S3000 AD ■ ■ –

Gealan S7000 MD – ■ ■

Gealan S8000 AD – ■ ■

Gealan S9000 MD ■ ■ ■

Gealan S9000 s fólií MD – – ■

Inoutic Arcade AD – ■ ■

Inoutic Eforte MD – ■ ■

Inoutic Prestige AD AD ■ ■ ■

Inoutic Prestige MD MD ■ ■ ■

KBE 70 AD AD ■ – ■

KBE 70 MD MD – – –

KBE 76 AD AD ■ ■ ■

KBE 76 MD MD ■ ■ ■

KBE 88 MD – ■ ■

KBE e.Motion AD – ■ ■

Kömmerling 76 AD AD ■ ■ ■

Kömmerling 76 MD MD ■ ■ ■

Kömmerling 88 Plus MD – ■ ■

Kömmerling Eurofutur Classic AD ■ ■ ■

Kömmerling Eurofutur Elegance AD ■ ■ ■

Rehau S 774 EuroDesign 70 AD ■ ■ ■

Rehau S 799 Brillant Design AD ■ ■ ■

Rehau S 969 Synego MD ■ ■ ■

Rehau S 980 Geneo MD ■ ■ ■

Rehau S 986 EuroDesign 86 AD ■ ■ ■

Rehau S 990 Character Design AD – – ■

Salamander BluEvolution 92 MD ■ ■ ■

Salamander GreenEvolution 76 AD/MD ■ ■ ■

Salamander Streamline 76 AD ■ ■ ■

Schüco Corona CT70 AD AD ■ – ■

Schüco Corona CT70 MD MD ■ – ■

Okapnice

76 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



Profilový systém Typ těsnění Řada Standard

AD/MD   ze strany 78

Řada Komfort

AD   ze strany 81

MD   ze strany 84

Řada Design

AD   ze strany 87

MD   ze strany 90

Schüco Corona SI82 MD MD ■ ■ ■

Schüco Living 82 AD AD – ■ ■

Schüco Living 82 MD MD – – ■

Trocal 88+ MD – ■ ■

Trocal 76 AD AD – ■ ■

Trocal 76 MD MD – ■ ■

Trocal Innonova 70.A5 AD AD ■ ■ ■

Trocal Innonova 70.M5 MD MD – ■ ■

Veka Perfectline 70 AD ■ ■ ■

Veka Softline 70 AD AD ■ ■ ■

Veka Softline 70 MD MD ■ – ■

Veka Softline 76 AD/MD – ■ ■

Veka Softline 82 MD MD ■ ■ ■

Veka Swingline 70 AD ■ ■ ■

Veka Topline AD 13 AD ■ ■ ■

Veka Topline MD 13 MD ■ – ■

Okapnice

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 77



5.1 Standard

5.1.1 Dorazové těsnění (AD) / středové těsnění (MD)

Aplikace

■ zdokonalení těsnosti proti zatékání

■ pro rámy křídel s úhlem 90 stupňů

Popis výrobku

■ okapnice z vysoce kvalitního, eloxovaného hliníku

■ mechanický šroubový spoj

Přehled výrobků

27.4

15

6 10

Standard AD/MD I Inoutic Prestige AD
Inoutic Prestige MD

KBE 70 AD
Kömmerling Eurofutur Classic

Rehau S 774 EuroDesign 70
Rehau S 799 Brillant Design (S 730)

Rehau S 969 Synego
Rehau S 980 Geneo

Rehau S 986 EuroDesign 86
Salamander Streamline 76

Schüco Corona CT70 AD
Schüco Corona CT70 MD

Veka Softline 82 MD

6,00 m 27,4 mm 10 mm E6/C-0 | šedá 60 m 543515

Okapnice
Standard

78 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



26.5

14

3

11

Standard AD/MD II Aluplast Ideal 2000
Aluplast Ideal 3000
Aluplast Ideal 4000
Aluplast Ideal 5000
Aluplast Ideal 6000
Aluplast Ideal 7000
Aluplast Ideal 8000

Brügmann BluEvolution 82
Gealan S3000

Kömmerling Eurofutur Elegance
Salamander BluEvolution 92

Schüco Corona SI82 MD
Trocal InnoNova 70.A5 AD

Salamander GreenEvolution 76

6,00 m 26,5 mm 11 mm E6/C-0 | šedá 60 m 543497

26.5

14

3

11

Standard AD/MD III Deceuninck Pr1mus 76 AD
Deceuninck Pr1mus 84 MD

Deceuninck Zendow 3000
Deceuninck Zendow Neo

Kömmerling Eurofutur Classic
Rehau S 799 Brillant Design (S 730)

Veka Perfectline 70
Veka Softline 70 AD
Veka Softline 70 MD

Veka Swingline 70
Veka Topline AD 13
Veka Topline MD 13
Deceuninck Elegant

6,00 m 26,5 mm 11 mm E6/C-0 | šedá 60 m 543506

Okapnice
Standard
Dorazové těsnění (AD) / středové těsnění (MD)

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 79



27.4

15

6 10

Standard AD/MD IV Brügmann AD 73
Gealan S9000

Inoutic Prestige AD
Inoutic Prestige MD

KBE 70 AD
KBE 76 AD

Kömmerling 76 AD
Kömmerling 76 MD

KBE 76 MD
Trocal 76 AD
Trocal 76 MD

6,00 m 27,4 mm 10 mm E6/C-0 | šedá 60 m 543486

koncová krytka Standard AD/MD Šedá 50 pár 540403

Okapnice
Standard
Dorazové těsnění (AD) / středové těsnění (MD)

80 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



5.2 Komfort

5.2.1 Dorazové těsnění (AD)

Aplikace

■ zdokonalení těsnosti proti zatékání

■ koncová krytka upevňuje těsnění

Popis výrobku

■ okapnice z vysoce kvalitního, eloxovaného hliníku

■ opticky sladěný design koncové krytky

■ uložení kartáčových a odkapávacích těsnění kombinovatelné až
v čtyřech různých polohách

■ mechanický šroubový spoj

Přehled výrobků

49

29.5

4.
5

14
.41

Komfort AD I Deceuninck Pr1mus 76 AD
Deceuninck Zendow 3000
Deceuninck Zendow Neo

Gealan S8000
Inoutic Arcade
KBE e.Motion

Rehau S 774 EuroDesign 70
Rehau S 799 Brillant Design (S 730)

6,00 m 49 mm 14,4 mm E6/C-0 | šedá 60 m 604863

49 mm 14,4 mm E6/C-0 | šedá 6 m 604864

Okapnice
Komfort

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 81



49

29.5

4.
5

14
.51.

75

Komfort AD II Aluplast Ideal 4000
Aluplast Ideal 7000

Brügmann AD 73
Kömmerling Eurofutur Classic

Rehau S 986 EuroDesign 86
Salamander Streamline 76

Veka Perfectline 70
Veka Softline 70 AD

Veka Swingline 70
Veka Topline AD 13

6,00 m 49 mm 14,5 mm E6/C-0 | šedá 60 m 601079

49 mm 14,5 mm E6/C-0 | šedá 6 m 602185

49

29.5

7

4.
5

14
.4

Komfort AD III Deceuninck Pr1mus 84 MD
Inoutic Eforte

Inoutic Prestige AD
Inoutic Prestige MD

Schüco Corona SI82 MD
Schüco LivIng 82

Veka Softline 82 MD
Deceuninck Elegant

Salamander GreenEvolution 76
Veka Softline 76 AD

6,00 m 49 mm 14,4 mm E6/C-0 | šedá 60 m 624177

49 mm 14,4 mm E6/C-0 | šedá 6 m 624178

49

29.5

4.
25

4.
5

14
.4

Komfort AD IV Gealan S9000
KBE 76 AD

Kömmerling 76 AD
Trocal 76 AD

6,00 m 49 mm 14,4 mm E6/C-0 | šedá 60 m 630602

49 mm 14,4 mm E6/C-0 | šedá 6 m 630603

Okapnice
Komfort
Dorazové těsnění (AD)

82 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



22.8

42.3

4.
5

14
.4

Komfort AD V Aluplast Ideal 2000
Aluplast Ideal 7000

Gealan S3000
Kömmerling Eurofutur Elegance

Rehau S 799 Brillant Design (S 730)
Trocal InnoNova 70.A5 AD

6,00 m 42,3 mm 14,4 mm E6/C-0 | šedá 60 m 639445

42,3 mm 14,4 mm E6/C-0 | šedá 6 m 639446

koncová krytka Komfort AD 100 A2 4x20 Šedá 50 pár 600786

INFO
Při použití okapnice Komfort AD V se případně musí koncová krytka Komfort AD zkrátit.

koncová krytka Komfort AD štulpový profil 10 A2 4x20 Šedá vlevo 5 pár 771439

10 A2 4x20 Šedá vpravo 5 pár 771438

Okapnice
Komfort
Dorazové těsnění (AD)

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 83



5.2.2 Středové těsnění (MD)

Aplikace

■ zdokonalení těsnosti proti zatékání

■ koncová krytka upevňuje těsnění

Popis výrobku

■ okapnice z vysoce kvalitního, eloxovaného hliníku

■ opticky sladěný design koncové krytky

■ uložení kartáčových a odkapávacích těsnění kombinovatelné až
v šesti různých polohách

■ mechanický šroubový spoj

Přehled výrobků

51.5

32

4.
5

24
.4

9

Komfort MD II Brügmann BluEvolution 82
Gealan S7000

KBE 88 MD
Rehau S 969 Synego
Rehau S 980 Geneo

Trocal InnoNova 70.M5 MD

6,00 m 51,5 mm 24,4 mm E6/C-0 | šedá 60 m 604859

51,5 mm 24,4 mm E6/C-0 | šedá 6 m 604860

38.7

9

58.2

4.
5

24
.4

Komfort MD II 6K Gealan S9000
Rehau S 980 Geneo

6,00 m 58,2 mm 24,4 mm E6/C-0 | šedá 60 m 762595

Okapnice
Komfort
Středové těsnění (MD)

84 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



51.5

32

4.
5

24
.4

11
.5

Komfort MD III Aluplast Ideal 8000
Kömmerling 76 MD
Kömmerling 88 Plus

Trocal 76 MD
Trocal 88+

KBE 76 MD

6,00 m 51,5 mm 24,4 mm E6/C-0 | šedá 60 m 604861

51,5 mm 24,4 mm E6/C-0 | šedá 6 m 604862

32

14

51.5

4.
5

24
.4

Komfort MD IV Salamander BluEvolution 92 6,00 m 51,5 mm 24,4 mm E6/C-0 | šedá 60 m 642871

koncová krytka Komfort MD 100 A2 4x20 Šedá 50 pár 604868

koncová krytka Komfort MD II 6K 100 A2 4x20 Šedá 50 pár 739131

Okapnice
Komfort
Středové těsnění (MD)

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 85



koncová krytka Komfort MD štulpový profil 10 A2 4x20 Šedá vlevo 5 pár 772070

10 A2 4x20 Šedá vpravo 5 pár 772069

Okapnice
Komfort
Středové těsnění (MD)

86 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



5.3 Design

5.3.1 Dorazové těsnění (AD)

Aplikace

■ použití v kombinaci s Roto NT Designo

■ ideální k použití u dvoukřídlých štulpových dveří

Popis výrobku

■ okapnice z vysoce kvalitního, eloxovaného hliníku

■ sestává z úložného a zacvakávacího profilu

■ opticky sladěný design univerzálních koncových krytek

■ poloha kartáčového těsnění, resp. odkapávacího těsnění
přesazená směrem ven

Okapnice
Design

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 87



Přehled výrobků

14

16.3

19.4

15

Design AD I Aluplast Ideal 2000
Aluplast Ideal 4000
Aluplast Ideal 7000

Brügmann AD 73
Deceuninck Pr1mus 76 AD
Deceuninck Zendow 3000
Deceuninck Zendow Neo

Gealan S8000
Inoutic Arcade

KBE 70 AD
KBE 76 AD

KBE e.Motion
Kömmerling 76 AD

Kömmerling Eurofutur Classic
Kömmerling Eurofutur Elegance

Rehau S 774 EuroDesign 70
Rehau S 799 Brillant Design (S 730)

Rehau S 986 EuroDesign 86
Rehau S 990 Character Design

Salamander Streamline 76
Schüco Corona CT70 AD

Trocal 76 AD
Trocal InnoNova 70.A5 AD

Trocal InnoNova 70.M5 MD
Veka Perfectline 70

Veka Softline 70 AD
Veka Swingline 70

Veka Topline AD 13
Salamander GreenEvolution 76

Veka Softline 76 AD

6,00 m 19,4 mm 15 mm E6/C-0 | šedá 60 m 776243

19,4 mm 15 mm E6/C-0 | šedá 6 m 784937

koncová krytka Design AD/MD 100 A2 4x20 Šedá 50 pár 896307

koncová krytka Design AD/MD štulpový profil 100 A2 4x20 Šedá 50 pár vlevo 896306

100 A2 4x20 Šedá 50 pár vpravo 896301

Okapnice
Design
Dorazové těsnění (AD)

88 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



Vrut okapnice Design AD A2 3x20 1000 ks 776255

vrtací šablona okapnice Design AD 200 mm 25 mm 50 mm otvor Ø 3 mm 1 ks 776256

Okapnice
Design
Dorazové těsnění (AD)

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 89



5.3.2 Středové těsnění (MD)

Aplikace

■ použití v kombinaci s Roto NT Designo

■ ideální k použití u dvoukřídlých štulpových dveří

Popis výrobku

■ okapnice z vysoce kvalitního, eloxovaného hliníku

■ sestává z úložného a zacvakávacího profilu

■ opticky sladěný design univerzálních koncových krytek

■ poloha kartáčového těsnění, resp. odkapávacího těsnění
přesazená směrem ven

Přehled výrobků

3.2
9.2

12 14

6.
516.3

31.8

Design MD I Deceuninck Pr1mus 84 MD
Gealan S7000
Gealan S9000
Inoutic Eforte

Inoutic Prestige AD
Inoutic Prestige MD
Kömmerling 88 Plus

Rehau S 969 Synego
Rehau S 980 Geneo

Schüco Corona CT70 MD
Schüco Corona SI82 MD

Trocal 88+
Veka Softline 82 MD
Deceuninck Elegant

6,00 m 31,8 mm 14 mm E6/C-0 | šedá 60 m 776245

31,8 mm 14 mm E6/C-0 | šedá 6 m 784938

Okapnice
Design
Středové těsnění (MD)

90 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



5.8

3.7

32

16.3

15

3.
5

3.
1

Design MD II Aluplast Ideal 5000
Aluplast Ideal 6000
Aluplast Ideal 8000

Salamander BluEvolution 92

6,00 m 32 mm 15 mm E6/C-0 | šedá 60 m 776247

32 mm 15 mm E6/C-0 | šedá 6 m 784939

16.3

31.2

3

7

5.
5

4.
5

14

Design MD III Brügmann BluEvolution 82
KBE 88 MD

Kömmerling 76 MD
Trocal 76 MD

Veka Softline 70 MD
Veka Topline MD 13

KBE 76 MD

6,00 m 31 mm 14 mm E6/C-0 | šedá 60 m 776249

31 mm 14 mm E6/C-0 | šedá 6 m 784940

16.3

32.1

3.6

6.7

14.6

3 4.
4

5 5.
9

14

Design MD IV Aluplast Ideal 5000
Aluplast Ideal 8000

Gealan S9000

6,00 m 32 mm 14 mm E6/C-0 | šedá 60 m 799058

32 mm 14 mm E6/C-0 | šedá 6 m 799059

INFO
Profilové systémy Aluplast 5000/8000 jsou opatřeny hliníkovou předsazenou skořepinou. Profilový systém
Gealan S9000 je potažený fólií.

Okapnice
Design
Středové těsnění (MD)

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 91



16.3

32.7

6.7

14.4

6.
8 3

14

Design MD IV Schüco LivIng 82 MD
Veka Softline 76 MD

6,00 m 33 mm 14 mm E6/C-0 | šedá 60 m 812175

koncová krytka Design AD/MD 100 A2 4x20 Šedá 50 pár 896307

koncová krytka Design AD/MD štulpový profil 100 A2 4x20 Šedá 50 pár vlevo 896306

100 A2 4x20 Šedá 50 pár vpravo 896301

Vrut okapnice Design MD 2,9x19 1000 ks 776257

Okapnice
Design
Středové těsnění (MD)

92 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



5.4 Příslušenství

5.4.1 Kartáčová těsnění

kartáčové těsnění PB 48 Fin-Seal 10 mm Šedá 60 m 601080

17 mm Šedá 40 m 604872

Okapnice
Příslušenství

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 93



5.4.2 Odkapávací těsnění

Výška přizpůsobitelná (10/17/24/27 mm)

odkapávací těsnění 10/17/24/27 1,15 m 27 mm Šedá 20 ks 858236

27 mm Černá 20 ks 858333

25 m 27 mm Šedá 6 Role 798980

27 mm Černá 6 Role 799758

INFO
Univerzálně použitelná odkapávací těsnění z TPE s již vyraženými odlamovacími hranami k individuálnímu
přizpůsobení na různé situace z hlediska vůle mezi drážkou v křídle a rámem.

Odkapávací těsnění lze přizpůsobit na následující výšky:

■ 10 mm
■ 17 mm
■ 24 mm
■ 27 mm

výška 10 mm

odkapávací těsnění 10 25 m 10 mm Šedá 6 Role 814573

výška 17 mm

odkapávací těsnění 17 1,15 m 17 mm Šedá 20 ks 858237

17 mm Černá 20 ks 858238

Okapnice
Příslušenství
Odkapávací těsnění

94 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



5.4.3 Profily pro uložení těsnění

těsnicí montážní profil 3násobný 21,4 4,5 E6/C-0 | šedá 6 m 640408

21,4 4,5 E6/C-0 | šedá 60 m 640407

těsnicí montážní profil 4násobný 28 4,5 E6/C-0 | šedá 6 m 632218

28 4,5 E6/C-0 | šedá 60 m 632575

Okapnice
Příslušenství
Profily pro uložení těsnění

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 95



96 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 97

 



98 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



Víko
Krycí můstky 101

Zakončení krytů 104

Kryt 105

Adaptérový profil
Viz strana 106

Větrná zábrana
Viz strana 107

Vzduchotěsná zábrana
Viz strana 108

Stavební napojovací fólie
Viz strana 109

Přídavné profily
Spodní profily 110

Venkovní přídavné profily 111

Profily pro uložení kování 111

Ochranné profily v rámci stavební fáze 112

Úložná kolejnice s nacvakávacími těsnicími prvky 112

Vrtací šablona
Viz strana 113

Roto NX/NT
Otvíravě-sklopný rámový uzávěr Eifel TB 114

Podložky Roto NX | Závěsová strana Designo (BA
13)

114

Podložky omezovače otevření 191/335 115

Náběhy 116

Roto Safe
Rámové uzávěry, výsuvný táhlový závěr 118

Příslušenství

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 99

 



6 Příslušenství
Program Roto Eifel doplňuje praktické příslušenství.

■ volné kryty pro výměnu v případě potřeby
■ vysoce kvalitní krycí můstky a krycí plechy k uložení zamykacích prvků
■ adaptérový profil, který umožňuje kombinaci prahů Eifel TB s držáky prahů Eifel T
■ větrotěsná a vzduchotěsná zábrana k utěsnění prostoru drážky
■ stavební napojovací fólie k utěsnění dveřních a okenních prvků vůči fasádě
■ různé přídavné profily, například ochranný profil v rámci stavební fáze k ochraně podlahových prahů během

stavební fáze
■ podložky pro montáž skryté závěsové strany Designo (BA 13) a omezovač otevření

Příslušenství

100 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



6.1 Víko

6.1.1 Krycí můstky

Aplikace

■ k uložení výsuvných táhlových závěrů

■ k účelům nové výstavby a renovace

Popis výrobku

■ adaptér vysoce kvalitního hliníku

■ některá provedení seřiditelná v zabudovaném stavu

INFO
Díky použití přídavného krycího můstku se změní hodnota Uf,BW a izotermické vlastnosti.

Přehled výrobků

krycí můstek Eifel TB provedení č. 1 – – E6/C-0 | šedá 5 ks 562344

provedení č. 2 – – E6/C-0 | šedá 5 ks 568042

provedení č. 14 – – E6/C-0 | šedá 5 ks 603339

provedení č. 19 – – E6/C-0 | šedá 5 ks 620018

provedení č. 23 – – E6/C-0 | šedá 5 ks 619614

provedení č. 28 – – E6/C-0 | šedá 5 ks 564554

provedení č. 100 se seřízením přítlaku 13 mm E6/C-0 | šedá 5 ks 618650

provedení č. 101 se seřízením přítlaku 9 mm E6/C-0 | šedá 5 ks 633584

provedení č. 102 se seřízením přítlaku 15 mm E6/C-0 | šedá 5 ks 640220

INFO
Se seřízením přítlaku (−0,5/+1,5 mm)

Příslušenství
Víko

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 101



Bez seřízení přítlaku

40

15

13

14

25

38

25

11

11

15

14
.5

10

7
6

9

5

9.
3

A

B

C

D

E

F

Uspořádání Význam Uspořádání Význam

[A] provedení č. 1 [D] provedení č. 19

[B] provedení č. 2 [E] provedení č. 23

[C] provedení č. 14 [F] provedení č. 28

Příslušenství
Víko
Krycí můstky

102 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



se seřízením přítlaku

19

A

19

19

B

C

11
.8

11
.8

11
.8

7.
8

5.
5

9.
1

Uspořádání Význam Uspořádání Význam

[A] provedení č. 100 [C] provedení č. 102

[B] provedení č. 101

Příslušenství
Víko
Krycí můstky

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 103



6.1.2 Zakončení krytů

Aplikace

■ zakončení osazovacích rámů u podlahového prahu Eifel TB
s konturovým zafrézováním

Popis výrobku

■ vysoká odolnost vůči UV záření a působení teplot

■ sladěno k použití s příslušným profilovým systémem

Přehled výrobků

Aluplast Ideal 4000
Aluplast Ideal 5000
Aluplast Ideal 7000
Aluplast Ideal 8000

Schüco Corona AS 60

Šedá 50 ks 812148

Černá 50 ks 812147

Gealan S7000 IQ
Gealan S8000 IQ

Gealan S9000

Šedá 50 ks 812154

Černá 50 ks 812153

KBE 76
KBE 88 MD

Kömmerling 76
Kömmerling 88 MD

Trocal 76
Trocal 88 MD

Šedá 50 ks 812150

Černá 50 ks 812149

Schüco Corona CT70 AD
Schüco Corona CT70 MD
Schüco Corona SI82 MD

Schüco LivIng 82

Šedá 50 ks 812152

Černá 50 ks 812151

Brügmann BluEvolution 82
Veka Alphaline 90

Veka Perfectline 70
Veka Softline 70 AD
Veka Softline 70 MD
Veka Softline 76 AD

Veka Swingline 70
Veka Topline 70 AD
Veka Topline 70 MD

Šedá 50 ks 812156

Černá 50 ks 812155

Příslušenství
Víko
Zakončení krytů

104 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



6.1.3 Kryt

Aplikace

■ k použití u všech podlahových prahů Eifel TB

■ náhradní kryty pro výměnu v případě potřeby

Popis výrobku

■ z plastu odolného vůči UV záření s vysokou odolností vůči
nárazu

■ rýhované a hladké provedení

■ speciální provedení z rýhovaného hliníku

Přehled výrobků

krycí můstek Eifel T rýhovaný plast 6,00 m Šedá 10 ks 548526

6,00 m Černá 10 ks 858604

hladký plast 6,00 m Šedá 10 ks 601661

Víko rýhované 6,00 m Černá 10 ks 863010

rýhovaný hliník 2,80 m Bez povrchové vrstvy 1 ks 799886

Příslušenství
Víko
Kryt

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 105



6.2 Adaptérový profil

Aplikace

■ adaptérový profil pro držák

Popis výrobku

■ držáky na podlahový práh Eifel T lze s adaptérovým profilem
použít také s podlahovým prahem Eifel TB

adaptérový profil Eifel TB 0,16 m Šedá 10 ks 548528

Černá 10 ks 641278

25,00 m Šedá 1 Role 822791

Černá 1 Role 858607

Šedá 4 Role 822744

Černá 4 Role 858606

Příslušenství
Adaptérový profil

106 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



6.3 Větrná zábrana

A

Uspořádání Význam

[A] Větrná zábrana

Aplikace

■ k svislému utěsnění prostoru drážky

■ v kombinaci s vzduchotěsnou zábranou zamezuje cirkulaci
vzduchu v oblasti drážky

Popis výrobku

■ přizpůsobeno geometrii rámu

■ s lamelami

■ mechanické upevnění

Aluplast Ideal 4000 Šedá 10 ks 601174

Černá 10 ks 540665

Aluplast Ideal 5000 Šedá 10 ks 620646

Aluplast Ideal 8000 Šedá 10 ks 620647

Brügmann AD 13 Šedá 10 ks 544056

Gealan S8000
Aluplast Ideal 7000

Šedá 10 ks 547406

Černá 10 ks 544391

Kömmerling Eurofutur Classic
Kömmerling Eurofutur Elegance

Šedá 10 ks 545961

Černá 10 ks 540613

Rehau S 799 Brillant Design (S 730) Šedá 10 ks 623602

Černá 10 ks 540715

Salamander Design 3D Šedá 10 ks 549723

Černá 10 ks 543476

Schüco Corona CT70 AD
Schüco Corona CT70 MD

Šedá 10 ks 626537

Černá 10 ks 540684

Veka Softline 70 AD
Veka Topline AD 13

Šedá 10 ks 545632

Příslušenství
Větrná zábrana

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 107



6.4 Vzduchotěsná zábrana

A

Uspořádání Význam

[A] vzduchotěsná zábrana

Aplikace

■ jako opěrné ložisko pro větrotěsnou zábranu

■ k montáži do eurodrážky

■ v souhře s větrotěsnou zábranou utěsňuje prostor drážky

Popis výrobku

■ šroubovací

■ drážka pro kování 16 mm

vzduchotěsná zábrana Šedá 10 ks 602318

Černá 10 ks 543071

Příslušenství
Vzduchotěsná zábrana

108 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



6.5 Stavební napojovací fólie
Stavební napojovací fólie se používají k utěsnění okenních a dveřních prvků vůči fasádě.

Aplikace

■ utěsnění stavebních spojů

■ mechanické upevnění pomocí ohybů

Popis výrobku

■ těsné vůči difuzi vodní páry

■ stavební napojovací fólie z EPDM je odolná vůči UV záření

stavební napojovací fólie Juist 200 mm Černá 60 m 543437

Příslušenství
Stavební napojovací fólie

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 109



6.6 Přídavné profily

6.6.1 Spodní profily

profil podstavce KS-20 6,00 m 20 mm 20 mm Šedá 6 m 543938

20 mm 20 mm Černá 6 m 543935

20 mm 20 mm Šedá 60 m 543939

20 mm 20 mm Černá 60 m 543936

profil podstavce KS-35 6,00 m 35 mm 35 mm Šedá 6 m 544276

35 mm 35 mm Černá 6 m 544273

35 mm 35 mm Šedá 60 m 544277

35 mm 35 mm Černá 60 m 544274

koncová krytka profil podstavce KS-35 Bílá zkrátitelný 50 ks 544516

Příslušenství
Přídavné profily

110 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



6.6.2 Venkovní přídavné profily

venkovní přídavný profil 24 6,00 m 24 mm 8 mm E6/C-0 | šedá 60 m 551380

venkovní přídavný profil 46 6,00 m 46 mm 8 mm E6/C-0 | šedá 60 m 828407

6.6.3 Profily pro uložení kování

profil pro uložení kování 25 6,00 m 29 mm 10 mm E6/C-0 | šedá 60 m 544108

profil pro uložení kování 31 6,00 m 35 mm 10 mm E6/C-0 | šedá 60 m 545744

profil pro uložení kování 55 6,00 m 59 mm 10 mm E6/C-0 | šedá 60 m 769003

INFO
Díky použití přídavných profilů se změní hodnota Uf,BW a izotermické vlastnosti.

Certifikát o zkoušce si lze vyžádat v případě potřeby.

Příslušenství
Přídavné profily
Venkovní přídavné profily

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 111



6.6.4 Ochranné profily v rámci stavební fáze

ochranný profil v rámci stavební fáze Eifel 40 TB 1,18 m 40 mm Černá 5 ks 550020

Eifel 58 TB 1,18 m 58 mm Černá 5 ks 550022

Eifel 62 TB 1,18 m 62 mm Černá 5 ks 550024

Eifel 65 TB 1,18 m 65 mm Černá 5 ks 550026

Eifel 70 TB 1,18 m 70 mm Černá 5 ks 550028

Eifel 75 TB 1,18 m 75 mm Černá 5 ks 550030

Eifel 80 TB 1,18 m 80 mm Černá 5 ks 550032

Eifel 90 TB 1,18 m 90 mm Černá 5 ks 623913

Eifel 100 TB 1,18 m 100 mm Černá 5 ks 550034

Eifel 120 TB 1,18 m 120 mm Černá 5 ks 550036

6.6.5 Úložná kolejnice s nacvakávacími těsnicími prvky

B

A A

C

Uspořádání Význam

[A] úložná kolejnice

[B] dorazový profil

[C] těsnění hadice

úložná kolejnice 6,00 m 31,6 mm E6/C-0 | šedá 60 m 609289

dorazový profil 6,00 m – E6/C-0 | šedá 60 m 609288

těsnění hadice 6,00 m – Černá 60 m 607904

Příslušenství
Přídavné profily
Ochranné profily v rámci stavební fáze

112 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



6.7 Vrtací šablona

200 mm 1 Sada (sady) 833396

Obsah

Obrázek Počet Označení

1 těleso vrtací šablony

10 vrtací pouzdra ø 4,1 mm

INFO
Pomocné prostředky pro montáž podlahového prahu Eifel TB pomocí konturového zafrézování.

Optimální umístění vrutů pro stabilní spoj mezi prahem Eifel TB a profilem rámu se liší v závislosti na profi-
lovém systému a poloze výplňových kusů. Z tohoto důvodu lze vrtací šablonu individuálně osadit vrtacími
pouzdry.

Příslušenství
Vrtací šablona

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 113



6.8 Roto NX/NT

6.8.1 Otvíravě-sklopný rámový uzávěr Eifel TB

otvíravě sklopný rámový uzávěr a podložka 9 Šedá signální šedá RAL 7004 496779

13 Černá sytá černá RAL 9005 642173

Šedá signální šedá RAL 7004 534929

otvíravě sklopný rámový uzávěr a podložka 13 Černá sytá černá RAL 9005 820563

Šedá signální šedá RAL 7004 820562

otvíravě sklopný rámový uzávěr TiltFirst (TF) a podložka 13 Šedá signální šedá RAL 7004 vlevo 777961

Šedá signální šedá RAL 7004 vpravo 777962

Černá sytá černá RAL 9005 vlevo 800094

Černá sytá černá RAL 9005 vpravo 800135

otvíravě sklopný rámový uzávěr a podložka pro dvoukřídlé dveře 13 Šedá 819302

Šedá 837767

6.8.2 Podložky Roto NX | Závěsová strana Designo (BA 13)

podložka závěsová strana Designo (BA13) vhodné pro Eifel TB E6/C-0 | šedá vlevo 1 ks 771917

E6/C-0 | šedá vpravo 1 ks 771918

Příslušenství
Roto NX/NT

114 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



6.8.3 Podložky omezovače otevření 191/335

podložky omezovač otevření 191 / 335 vhodné pro Eifel TB 4 13 E6/C-0 | šedá 1 ks 818552

10 13 E6/C-0 | šedá 1 ks 823247

Příslušenství
Roto NX/NT
Podložky omezovače otevření 191/335

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 115



6.8.4 Náběhy

Rámové díly

náběh do drážky pro podlahový práh Eifel TB (vůle mezi drážkou v křídle a
rámem 4/10/12 mm)

rám lze zafrézovat výškově seřiditelné Šedá 772947

Černá 800136

Vůle mezi drážkou v křídle a rámem 4 mm: Vhodný křídlový díl „náběhová deska pro seřiditelný náběh do drážky“  
ze strany 115.

Vůle mezi drážkou v křídle a rámem 10 mm: Vhodný křídlový díl „bezpečnostní díl k vyplnění vůle mezi drážkou
v křídle a rámem“   ze strany 115.

Vůle mezi drážkou v křídle a rámem 12 mm: Vhodný křídlový díl „náběh pro montáž do drážky,“ resp. „náběh pro
montáž štulpové lišty“   ze strany 115.

Křídlové díly

náběhová deska pro seřiditelný náběh do drážky Křídlo 771035

bezpečnostní díl k vyplnění vůle mezi drážkou v křídle a rámem (montáž štulpové lišty) 601500

náběh pro montáž do drážky Křídlo 12 770686

Příslušenství
Roto NX/NT
Náběhy

116 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



náběh pro montáž štulpové lišty Křídlo 12 770685

Příslušenství
Roto NX/NT
Náběhy

změny vyhrazeny Roto Eifel CTL_87_CZ_v3 · 04 / 2021 · 117



6.9 Roto Safe

6.9.1 Rámové uzávěry, výsuvný táhlový závěr

Profilový systém Osa kování

Profilový systém

Osa kování

Rámový uzávěr

Řada profilů

Rámové uzávěry prahu 15,5 mm 14,5 mm AS582

13,0 mm 12,5 mm AS591

AS582 výsuvný táhlový závěr stranově seřiditelné Roto Sil – 50 ks 729031

AS591 výsuvný táhlový závěr stranově seřiditelné Roto Sil – 50 ks 734219

Příslušenství
Roto Safe

118 · 04 / 2021 · CTL_87_CZ_v3 Roto Eifel změny vyhrazeny



Pro jakékoli požadavky – systémy kování od jediného dodavatele:

Roto Tilt&Turn | Otvíravě sklopný systém kování pro okna a balkonové dveře 

Roto Sliding | Systémy kování pro velká posuvná okna a dveře

Roto Door | Vzájemně sladěná technologie kování pro dveře 

Roto Equipment | Doplňková technika pro okna a dveře

Výhradní zastoupení pro ČR: 
R.T. kování a.s. 

Křičkova 373
592 31 Nové Město na Moravě
Telefon: +420 566 652 411
E-mail: nove.mesto@rtkovani.cz

www.rtkovani.cz 

Na Kuničkách 38
251 63 Kunice
Telefon: +420 323 619 081
E-mail: kunice@rtkovani.cz

Roto Frank AG
Okenní a dveřní technologie

www.roto-frank.com


	Obsahu
	1 Informace
	1.1 Všeobecně
	1.1.1 Charakteristické znaky výrobku
	1.1.2 Zkratky
	1.1.3 Ochrana autorských práv

	1.2 Sortimenty země
	1.3 Roto Eifel
	1.4 Podmínky skladování
	1.5 Životní prostředí
	1.6 Certifikace
	1.6.1 Shoda
	1.6.2 Řízení kvality
	1.6.3 Mezinárodní technologické centrum (ITC)

	1.7 Roto Con Orders
	1.8 Portál s médii společnosti Roto
	1.9 Další výrobky Roto
	1.9.1 Roto Window
	1.9.2 Roto Sliding
	1.9.3 Roto Door
	1.9.4 Roto Equipment

	1.10 Kontakt

	2 Podlahové prahy
	2.1 Eifel TB
	2.1.1 Eifel 40 TB
	2.1.2 Eifel 52 TB
	2.1.3 Eifel 58 TB
	2.1.4 Eifel 62 TB
	2.1.5 Eifel 65 TB
	2.1.6 Eifel 70 TB
	2.1.7 Eifel 75 TB
	2.1.8 Eifel 80 TB
	2.1.9 Eifel 85 TB
	2.1.10 Eifel 90 TB
	2.1.11 Eifel 100 TB
	2.1.12 Eifel 110 TB
	2.1.13 Eifel 120 TB
	2.1.14 Eifel 140 TB
	2.1.15 Eifel RS 85 TB

	2.2 Eifel TB Flex
	2.2.1 Profil prahu
	2.2.2 Nacvakávací profil
	2.2.3 Sada držáků prahu
	2.2.4 Lamelové těsnění
	2.2.5 Příložné úhelníky
	2.2.6 Těsnění


	3 Držáky
	3.1 Aluplast
	3.1.1 Držáky prahu
	3.1.2 Držáky sloupku

	3.2 Brügmann
	3.2.1 Držáky prahu

	3.3 Deceuninck
	3.3.1 Držáky prahu

	3.4 Gealan
	3.4.1 Držáky prahu
	3.4.2 Držáky sloupku

	3.5 KBE
	3.5.1 Držáky prahu

	3.6 Kömmerling
	3.6.1 Držáky prahu

	3.7 Profine
	3.7.1 Držáky prahu

	3.8 Rehau
	3.8.1 Držáky prahu
	3.8.2 Držáky sloupku

	3.9 Roplasto
	3.9.1 Držáky prahu

	3.10 Salamander
	3.10.1 Držáky prahu

	3.11 Schüco
	3.11.1 Držáky prahu

	3.12 Trocal
	3.12.1 Držáky prahu

	3.13 Veka
	3.13.1 Držáky prahu

	3.14 Univerzální
	3.14.1 Držáky prahu
	3.14.2 Vyrovnávací profil

	3.15 Příslušenství
	3.15.1 Speciální vrut


	4 Podlahová dveřní těsnění
	4.1 Automatická těsnění
	4.2 Kluzná těsnění

	5 Okapnice
	5.1 Standard
	5.1.1 Dorazové těsnění (AD) / středové těsnění (MD)

	5.2 Komfort
	5.2.1 Dorazové těsnění (AD)
	5.2.2 Středové těsnění (MD)

	5.3 Design
	5.3.1 Dorazové těsnění (AD)
	5.3.2 Středové těsnění (MD)

	5.4 Příslušenství
	5.4.1 Kartáčová těsnění
	5.4.2 Odkapávací těsnění
	5.4.3 Profily pro uložení těsnění


	6 Příslušenství
	6.1 Víko
	6.1.1 Krycí můstky
	6.1.2 Zakončení krytů
	6.1.3 Kryt

	6.2 Adaptérový profil
	6.3 Větrná zábrana
	6.4 Vzduchotěsná zábrana
	6.5 Stavební napojovací fólie
	6.6 Přídavné profily
	6.6.1 Spodní profily
	6.6.2 Venkovní přídavné profily
	6.6.3 Profily pro uložení kování
	6.6.4 Ochranné profily v rámci stavební fáze
	6.6.5 Úložná kolejnice s nacvakávacími těsnicími prvky

	6.7 Vrtací šablona
	6.8 Roto NX/NT
	6.8.1 Otvíravě-sklopný rámový uzávěr Eifel TB
	6.8.2 Podložky Roto NX | Závěsová strana Designo (BA 13)
	6.8.3 Podložky omezovače otevření 191/335
	6.8.4 Náběhy

	6.9 Roto Safe
	6.9.1 Rámové uzávěry, výsuvný táhlový závěr





